
Д У М А                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 
 от 16.04.2021 года                                                                    № 29/69 
 
   

О принятии к сведению отчета об исполнении 
бюджета Солонцовского сельского поселения за 1 квартал 2021 года 

 
 
 
           В соответствии с Положением, о бюджетном процессе в Солонцовском 
сельском поселении, заслушав доклад ведущего специалиста (бухгалтера) 
администрации Беспаловой М.В. об исполнении бюджета Солонцовского 
сельского поселения за 1 квартал 2021 года, Дума Солонцовского сельского 
поселения  
          р е ш и л а: 
 
          1. Принять к сведению: 
           1.1. отчет об исполнении бюджета Солонцовского сельского поселения за 3 
месяца 2021 года:  
             - по доходам в сумме 515,1 тыс. рублей (приложение № 1); 
             - по расходам в сумме 968,0 тыс. рублей (приложение № 2); 
             - сведения о численности муниципальных служащих администрации 
Солонцовского сельского поселения и фактических затратах на их денежное 
содержание за 3 месяца 2021 года в сумме 131,2 тыс. рублей (приложение № 3); 
             - сведения о фактических затратах на содержание муниципальных 
учреждений за 3 месяца 2021 года в сумме 101,2 тыс. рублей (приложение № 4); 
 

            2. Настоящее решение подлежит опубликованию, размещению на 
информационном стенде администрации сельского поселения и на сайте 
администрации Алексеевского муниципального района: солонцовское34.рф. 
 
 

   
 
 

 
Заместитель председателя Думы 
Солонцовского сельского поселения                                     Яменскова Н.И. 
 
 
 
исп.  Беспалова М.В. 
Разослано: в дело -1.  



          Приложения № 1  
к Решению Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 16.04.2021 г. № 29/69 

 
 
 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ 
 

     СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД  
 

 

 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей 
Коды по 

бюджетной 
классификации  

2021год 
Факт 1 
квартал 
2021 год 

% 
выполнения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 

0000 000  1766,0 317,9 18,0 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   1748,0 313,8 18,0 

Налоги на прибыль, доходы 
000 1 01 00000 00 

0000 000 606,2 104,1 17,2 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 01 

0000 110 606,2 104,1 17,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 
0000 110 605,7 103,6 17,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 
0000 110 0,5 0,5 100,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 
0000 000 424,0 105,6 25,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02230 01 
0000 110 194,7 47,4 24,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 
0000 110 1,1 0,3 27,3 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 
0000 110 256,1 66,4 26,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 100 1 03 02260 01 -27,9 -8,5 30,5 



бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

0000 110 

Налоги на совокупный доход 
000 1 05 00000 00 

0000 000 15,8 15,8 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03010 01 

0000 110 15,8 15,8 100,0 

Налоги на имущество 
000 1 06 00000 00 

0000 000 702,0 88,3 12,6 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 00 

0000 110 32,0 0,7 2,2 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

182 1 06 01030 10 
0000 110 32,0 0,7 2,2 

Земельный налог 
000 1 06 06000 00 

0000 110 670,0 87,6 13,1 

Земельный налог с организаций  
000 1 06 06030 00 

0000 110 340,0 74,8 22,0 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

182 1 06 06033 10 
0000 110 340,0 74,8 22,0 

Земельный налог с физических лиц 
000 1 06 06040 00 

0000 110 330,0 12,8 3,9 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06043 10 
0000 110 330,0 12,8 3,9 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   18,0 4,1 23,0 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 
0000 000 14,5 3,6 24,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 05000 00 
0000 120 14,5 3,6 24,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)  

000 1 11 05030 00 
0000 120 14,5 3,6 24,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

950 1 11 05035 10 
0000 120 14,5 3,6 24,8 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

000 1 13 02990 00 
0000 130 3,5 0,5 14,3 



Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений 

950 1 13 02995 10 
0000 130 3,5 0,5 14,3 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 
0000 000 0,0 0 0 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов РФ за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

802 1 16 51040 02 
0000 140 0,0 0 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 00 

0000 000 2154,9 197,2 9,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 
0000 150  2154,9 197,2 9,2 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

000 2 02 01000 00 
0000 150 703,0 175,8 25,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02  15001 
00 0000 150 703,0 175,8 25,0 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

950 2 02 15001 10 
0000 150 703,0 175,8 25,0 

Субвенция бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

000 2 02 30000 00 
0000 150 59,0 8,1 14,0 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 
0000 150 1,7 0,4 25,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
реализацию Закона Волгоградской области 
от 02 декабря 2008 г. №1792-ОД "О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований в Волгоградской области 
государственными полномочиями по   
организационному обеспечению 
деятельности территориальных 
административных комиссий" 

950 2 02 30024 10 
0000 150 1,7 0,4 25,0 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 35118 00 
0000 150 57,3 7,7 13,4 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету   на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

950 2 02 35118 10 
0000 150 

(21-51180-0000-
0000) 57,3 7,7 13,4 

Иные межбюджетные трансферты 
000 202 40000 00 

0000 150 1392,9 13,3 25,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

950 202 40014 10 
0000 150 53,0 13,3 25,0 

Межбюджетный трансферт на 
сбалансированность бюджетов 

950 202 49999 10 
0000 150 1339,9 

 
            0,0 

 
                   0 

ИТОГО ДОХОДОВ:   3920,90 515,1 13,1 

 
 
 
 

 



 
Приложения № 2  
к Решению Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 16.04.2021 г. № 29/69 

 
 

Распределение расходов бюджета поселения по разделам  
и по подразделам функциональной классификации на 2021год 

 
(тыс.руб) 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Код Наименование Сумма 
на  

2021 г. 

Факт  
за 1 

квартал 
2021года 

% 
выполне

ния 

0100 Общегосударственные вопросы 2093,7 549,9 26,3 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
мун. образ. 

648,0 138,9 21,4 

0106 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представителей органов местного 
самоуправления 

22,0 22,0 100,0 

0104 Функционирование местных администраций 1409,3 384,3 27,3 

0104 Административная комиссия 1,7 0,0 0,0 

0111 Резервный фонд 1,7 0,0 0,0 

0113 Другие общегосударственные расходы 11,0 4,7 42,7 

0200 Национальная оборона 57,3 7,7 13,4 

0203 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка  57,3 7,7 13,4 

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

35,0 0,0 0,0 

0310 Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

10,0 0,0 0,0 

0310 Пожарная безопасность 25,0 0,0 0,0 

0400 Национальная экономика 1325,9 167,4 12,6 

0409 Дорожная деятельность 1325,9 167,4 12,6 

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство 232,2 27,1 11,7 

0502 Коммунальное хозяйство 53,0 24,4 46,0 

0503 Благоустройство 179,1 2,7 1,5 

0800 Культура и кинематография 1080,0 200,0 18,5 

0801 ДК 970,0 170,0 17,5 

0801 Библиотека 110,0 30,0 27,3 

1000 Социальная политика 64,0 15,9 24,8 

1001 Пенсионное обеспечение 64,0 15,9 24,8 

1100 Физическая культура  и спорт 20,0 0,0 0,0 

1105 Физическая культура  и спорт 20,0 0,0 0,0 

 Итого 4908,0 968,0 19,7 



 
 
 
 

Приложение № 3 
к Решению Думы  

Солонцовского сельского поселения  
от 16.04.2021 г. № 29/69г.  

Сведения 
о численности муниципальных служащих администрации Солонцовского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района и фактических 
затратах на их денежное содержание за 1квартал 2021 года 

 

№ 
п/п 

Наименование учреждения  Количество 
муниципальных 

служащих 
(чел.)   

  

Затраты  
на денежное 
содержание 

 (за 3 месяца) 
 (тыс. руб.) 

 

1 Администрация 
Солонцовского сельского поселения   
 

  
3 
  

 
131,2 

 

 
 
 
 
 
  

Приложение № 4 
к Решению Думы  

Солонцовского сельского поселения  
 от 16.04.2021 г. № 29/69 

 
Сведения 

о численности работников муниципальных учреждений и фактических  
затратах на их денежное содержание за 1квартал 2021 года 

 

№ 
п/п 

Наименование  учреждения Количество 
работников 

(чел.) 

Затраты  
на денежное 
содержание 

 (за 3 месяца) 
 (тыс. руб.) 

 

1 2 3 4 

2  МБУК «Солонцовский КДК" 
 

3 101,2 

 
 
 
____________________________________________________________________________________
__ 


